
6 Riksdagens skrivelse nr 594.

Nr 594.
Godkänd av första kammaren den 18 december 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 18 december 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående fortsatt disposition av vissa under den 
förstärkta försvarsberedskapen anvisade medel.

(Statsutskottets utlåtande nr 293.)

Till Konungen.

I propositionen nr 386 har Kungl. Maj :t, under åberopande av hilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 15 november 1945, 
föreslagit riksdagen medgiva fortsatt disposition i enlighet med vad i berörda 
statsrådsprotokoll av föredragande statsrådet anförts av vissa anslag till täck
ning av engångsutgifter och andra för beredskapsändamål anvisade tilläggs- 
stats- och riksstatsanslag.

Föredragande statsrådet har i föreliggande proposition lämnat en redo
görelse för samtliga behållningar och återstående utgifter å anvisningar från 
förskottsanslag samt behållningar å anvisningar av beredskapsmedel och kvar
stående utgifter för beredskapsändamål. Dessa behållningar, som alltså avse 
anvisningar för bestridande av engångsutgifter, uppgå per den 30 juni 1945 
till omkring 340 miljoner kronor, varav 187 miljoner kronor avse utgifter, 
som förutsatts i 1942 års försvarsbeslut, 12 miljoner kronor utgifter för ma
teriel till dansk och norsk polisorganisation samt 141 miljoner kronor till bc- 
redskapsutgifter i egentlig mening. Av den sammanlagda behållningen avser 
ett belopp av 92,8 miljoner kronor beställningar och arbeten, som ansetts kun
na inhiberas. Riksdagen har vid sin granskning av förslag till åtgärder i 
detta avseende icke funnit något att erinra men förutsätter att, därest möj
ligheter till ytterligare besparingar uppstå, desamma komma att tillvaratagas. 
Av statsrådet förordade principer för dispositionen av återstående behållningar 
å för beredskapsändamål anvisade medel har riksdagen godkänt. För ändamål 
av beredskapsnatur skulle enligt förslaget dessa behållningar dels avses för be
stridande av utgiftsrester och andra i olika grad bundna kostnader samt kost
nader för nya utgiftsändamål, dels ock ställas till Kungl. Maj :ts förfogande för 
vissa närmare angivna ändamål. Såsom statsrådet framhållit måste vid pröv
ningen av frågor örn fortsatt disposition av de bundna medlen för avsedda ända
mål förhållandevis stränga bedömningsgrunder tillämpas. Den av statsrådet 
med utgångspunkt härifrån givna definitionen av bundna kostnader har synts 
riksdagen godtagbar. Enligt förenämnda principer skulle riksdagens medgivan
de huvudsakligen erfordras i fråga örn användningen av odisponerade behåll
ningar å anvisningar eller anslag för ändamål av beredskapsnatur, beträffande 
vilka behållningarna icke äro avsedda att bestrida såsom bundna betraktade 
kostnader. Riksdagen har vid prövningen av dc ändamål, varom här är fråga,
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funnit de föreslagna åtgärderna vara sakligt motiverade och av den angelägen- 
hctsgrad, att medel i föreslagen omfattning må tagas i anspråk härför.

Riksdagen har i detta sammanhang velat anmäla, att enligt vad riksdagen 
erfarit statens arbetsmarknadskommission förfogar över ett belopp av omkring 
100 000 kronor av medel, som Kungl. Maj :t efter av riksdagen lämnat bemyndi
gande på sin tid ställt till kommissionens förfogande från då gällande förskotts- 
stat för försvarsväsendet för beredande genom rikets landshövdingar (överståt
hållaren) av hjälp åt inkallade värnpliktigas familjer. Ifrågavarande medel 
anlitas numera vid uppkommande behov till förmån för personal, som inkallats 
för arbetsuppgifter, vilka sammanhänga med försvarsberedskapens avveckling. 
Riksdagen har inhämtat, att det med hänsyn till föreliggande behov befunnits 
önskvärt att, i avvaktan på resultatet av pågående överarbetning av fredsfa- 
miljebidragsförordningen, ifrågavarande medel finge anlitas för att i särskilda 
fall bereda hjälp jämväl åt familjer till i fredstjänstgöring varande värn
pliktiga. Med anledning härav har riksdagen velat uttala, att från riksdagens 
sida icke något synts vara att erinra mot att arbetsmarknadskommissionen 
medgives taga i anspråk ifrågavarande medel för att, där oundgängligt behov 
därav förefinnes, förstärka de bidrag, som utgå enligt fredsfamiljebidragsfbr
or dningen.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i en
lighet med vad i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 15 november 
1945 av föredragande statsrådet och här ovan av riksdagen anförts medgivit 
fortsatt disposition av vissa anslag till täckning av engångsutgifter och andra 
för beredskapsändamål anvisade tilläggsstats- och riksstatsanslag.

Stockholm den 18 december 1945.

Med undersåtlig vördnad

Nr 595.
Godkänd av första kammaren den 18 december 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 18 december 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till lag om inskränkning i rätten att 
förvärva jordbruksfastighet.
(Sammansatt andra lag- och jordbruksutskotts utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Genom en den 12 oktober 1945 dagtecknad proposition, nr 336, har Eders 
Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lag
rådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen 
fogat förslag till lag örn inskränkning i rätten att förvärva jordbruksfastighet.


